UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS
UNCISAL

Transformada pela Lei n°6.660 de 28 de dezembro de 2005
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, CEP: 57.010.382, Maceió/AL

RESULTADO FINAL DA ETAPA 2 E CONVOCAÇÃO PARA CONFIRMAÇÃO DE INTERESSE EM
MATRÍCULA - MODALIDADE TRANSFERÊNCIA

PSCTRE/UNCISAL/21
Processo Seletivo  de Admissão de Alunos Regulares, por Transferência, Reopção e

Equivalência, nos Cursos de Graduação da UNCISAL, Ano Letivo 2021

O MAGNÍFICO REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS
(UNCISAL), Prof. Dr. Henrique de Oliveira Costa, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
delegadas pelo Decreto Governamental n° 55.619, de 21 de outubro de 2017, publicado no
Diário Oficial do Estado de Alagoas, de 21 de outubro de 2017, divulga, por meio do Anexo I
desta publicação, o Resultado Final da Etapa 2 e Convocação para Confirmação de Interesse em
Matrícula da Modalidade de Transferência.

1. Os candidatos com status CLASSIFICADO no Anexo I desta publicação estão convocados para
Confirmação de Interesse em Matrícula.

1.1 Os candidatos convocados deverão enviar e-mail para a coordenação do curso em que
foram classificados na Uncisal, conforme endereços disponíveis no subitem 1.2 desta
publicação, no prazo de 23 a 25 de agosto de 2021, confirmando o interesse na vaga e
requisitando a matrícula.

1.1.1 O contato descrito no subitem acima deverá ser feito por meio do endereço de e-mail
informado pelo candidato no ato de inscrição.

1.1.2 É de responsabilidade do candidato acompanhar o seu e-mail no prazo citado no item 1.1
desta publicação, visto que a coordenação de curso poderá solicitar confirmação de
informações.

1.2 Os e-mails das coordenações de cursos estão dispostos no quadro abaixo:

Curso E-mail da coordenação

Medicina cmed@uncisal.edu.br

Terapia Ocupacional to@uncisal.edu.br

1.3 O contato entre candidato e curso se dará exclusivamente pelo e-mail de sua coordenação,
informado no quadro acima.

2. Para fins de matrícula institucional serão utilizados os documentos pessoais postados no ato
de inscrição do candidato classificado, conforme item 3.13.3 do Edital de Abertura.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS
UNCISAL

Transformada pela Lei n°6.660 de 28 de dezembro de 2005
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, CEP: 57.010.382, Maceió/AL

3. Os candidatos a serem matriculados passarão por processo de aproveitamento de estudos,
que será realizado pelos Colegiados dos Cursos.

4. Os Colegiados dos Cursos deverão identificar os períodos em que os candidatos deverão ser
matriculados. Em caso de não integralização de componente(s) curricular(es) em períodos
anteriores ao que o candidato foi matriculado, estes deverão ser cursados ao longo do curso,
cujo planejamento será de responsabilidade da Coordenação do Curso/Núcleo Docente
Estruturante/Colegiado.

5. Serão desclassificados os candidatos cujo aproveitamento de estudos feito pela Coordenação
de Curso os enquadrem exclusivamente nas atividades de estágio supervisionado obrigatório.

6. Os candidatos com status SUPLENTE no Anexo I poderão ser convocados posteriormente, em
caso de desistência de candidatos com status CLASSIFICADO ou nos casos de candidatos
desclassificados em função do item 5.3.4.1 do Edital de Abertura.

6.1 Na ocorrência das hipóteses descritas no item acima, a UNCISAL publicará editais de
convocação posteriores, obedecendo a ordem de classificação, o curso, a modalidade e o
período, observados os prazos máximos internos para que o candidato não seja reprovado por
falta nas unidades curriculares.

Maceió, 23 de agosto de 2021.

PROF. DR. GEORGE MÁRIO DA COSTA E SOUZA
Pró-reitor de Ensino e Graduação

PROF. DR. HENRIQUE DE OLIVEIRA COSTA
Reitor

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS
UNCISAL

Transformada pela Lei n°6.660 de 28 de dezembro de 2005
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, CEP: 57.010.382, Maceió/AL

ANEXO I - RESULTADO FINAL DA ETAPA 2 - MODALIDADE DE TRANSFERÊNCIA

CURSO: FISIOTERAPIA

Candidato
Nota do ENEM

(notaENEM)

Carga Horária

(CH)
Nota do Candidato

(conforme item 5.2.18 do Edital)

Ordem de

Classificação
Status

Caroline Vitoria Gomes Desclassificação por não atendimento ao item 5.1 do Edital de Abertura

Sâmya Jhéssyka Barros Elias Desclassificação por não atendimento ao item 5.1 do Edital de Abertura

CURSO: MEDICINA

Candidato
Nota do ENEM

(notaENEM)

Carga Horária

(CH)
Nota do Candidato

(conforme item 5.2.18 do Edital)

Ordem de

Classificação
Status

Iehudhe Ravel Farias de Albuquerque 751,04 4780 2362,62 1 CLASSIFICADO

Maria Luiza Almeida Silva Leite 720,26 4360 2176,16 2 CLASSIFICADO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS
UNCISAL

Transformada pela Lei n°6.660 de 28 de dezembro de 2005
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, CEP: 57.010.382, Maceió/AL

Fernanda Souza dos Santos 745,82 4260 2151,49 3 CLASSIFICADO

Cael Ciriaco Pimentel 730,86 4200 2118,52 4 CLASSIFICADO

Ana Beatriz Batista Neves 760,86 4140 2112,52 5 CLASSIFICADO

Gabriela Holanda Carvalho Fireman 748,40 4140 2105,04 6 SUPLENTE

Isabela de Farias Cavalcante 723,56 4140 2090,14 7 SUPLENTE

Naiana Leite Sancho 721,76 3860 1977,06 8 SUPLENTE

Larissa Menezes Silva 762,50 3620 1905,50 9 SUPLENTE

Luana Araujo Bacurau 732,50 3660 1903,50 10 SUPLENTE

Leticia Louise Sousa de Lima 738,34 3620 1891,00 11 SUPLENTE

Luanny de Andrade Cardoso Fragoso 729,26 3620 1885,56 12 SUPLENTE

Lucas Emanuel Lemos Fontes Silva 718,18 3620 1878,91 13 SUPLENTE

Gabriela Soares Pereira dos Santos 753,44 3560 1876,06 14 SUPLENTE

Carlos Antônio de Arroxelas Silva 719,96 3555 1853,98 15 SUPLENTE

Gabriel Sidarta Porto Alencar 719,32 3520 1839,59 16 SUPLENTE

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS
UNCISAL

Transformada pela Lei n°6.660 de 28 de dezembro de 2005
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, CEP: 57.010.382, Maceió/AL

Larissa Keyse da Silva 747,32 3348 1787,59 17 SUPLENTE

Maria Karoline Gomes da Silva 744,58 3000 1646,75 18 SUPLENTE

Renata Barros de Lira Desclassificação por não atendimento ao item 3.10.1 do Edital de Abertura

Thairon Henrique dos Santos Desclassificação por não atendimento ao item 5.1 do Edital de Abertura

CURSO: TERAPIA OCUPACIONAL

Candidato
Nota do ENEM

(notaENEM)

Carga Horária

(CH)
Nota do Candidato

(conforme item 5.2.18 do Edital)

Ordem de

Classificação
Status

Catarine Maria de Oliveira Calheiros 566,14 1980 1131,68 1 CLASSIFICADO